
SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90031/2025 - UASG 926120

PROCESSO: 00113-00005157/2025-20
O pregoeiro torna público o resultado da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº
90031/2025, onde sagrou-se vencedor a empresa: OCT Veículos Ltda, CNPJ
00.549.675/0001-94, no valor de R$ 383.629,30. Maiores informações podem ser
encontradas no sistema eletrônico, no site https://www.compras.gov.br/.

Brasília/DF, 24 de julho de 2025
DÊNIS DANIEL DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90032/2025 - UASG 926120

PROCESSO: 00113-00003825/2025-84
A pregoeira torna público o resultado da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº
90032/2025, do Tipo Menor Preço, cujo objeto é o registro de preços para a aquisição de
armário escaninho, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
seus anexos, onde sagrou-se vencedora a empresa: COMPRASNET COMERCIAL LTDA,
CNPJ nº 57.778.437/0001-78, nos itens 01 e 02. Item 01, demais especificações conforme
Edital, valor total: R$ 113.938,92 (cento e treze mil novecentos e trinta e oito reais e
noventa e dois centavos); Item 02, demais especificações conforme Edital, valor total: R$
37.979,64 (trinta e sete mil novecentos e setenta e nove reais e sessenta e quatro centavos).
Valor total da licitação de R$ 151.918,56 (cento e cinquenta e um mil novecentos e dezoito
reais e cinquenta e seis centavos). Maiores informações podem ser encontradas no Portal de
Compras do Governo Federal, site https://www.gov.br/compras.

Brasília/DF, 24 de julho de 2025
ANA PAULA ANDRADE PONTES

Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2025 - SMDF
RETIFICAÇÃO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA MULHER, no uso de suas atribuições legais,
considerando o disposto no Edital de Chamamento Público nº 01/2025 - SMDF, que tem
por objeto a seleção de Organização da Sociedade Civil (OSC), sem fins lucrativos, para em
parceria executar o Projeto “Informar para Proteger” que visa promover ações de promoção
e enfrentamento à violência contra a mulher com atividades informativas, educativas,
promoção, valorização e conscientização para toda a sociedade do distrito federal, e
considerando o disposto no despacho da Comissão de Seleção constante dos autos
04011.00003392/2025-48, resolve:
Retificar o item 8.1, a fim de prorrogar o prazo para divulgação do resultado preliminar da
classificação das propostas, conforme cronograma abaixo:

ETAPA DESCRIÇÃO DA ETAPA PRAZOS

1
Publicação do Edital de Chamamento

Público
27/05/2025

2
Impugnação ao Edital de Chamamento

Público
27 a 29/05/2025 até as 23h59

3
Resposta à Impugnação ao Edital de

Chamamento Público
30/05/2025

4

Envio da ficha de inscrição (Anexo I) e da

proposta pelos interessados (conforme

instruções e informações dispostas no

Anexo II)

04/07/2025 até às 23h59

5

Divulgação das Organizações da

Sociedade Civil participantes do

chamamento no sítio eletrônico da

Secretaria de Estado da Mulher

07/07/2025 até às 18h

6

Apresentação oral das propostas

apresentadas pelas Organizações da

Sociedade Civil

08 e 09/07/2025 (conforme agendamento da

Comissão de Seleção, que enviará email à

Organização da Sociedade Civil com o dia e

horário agendado)

7
Análise das propostas pela Comissão de

Seleção
08, 09 e 10/07/2025

8
Divulgação do resultado preliminar da classificação das propostas no sítio
eletrônico da Secretaria de Estado da Mulher

15/07/2025 até
às 18h

9 Interposição de recursos contra o resultado preliminar
16 a 22/07/2025

até às 23h59

10 Análise dos recursos pela Comissão de Seleção 23 e 29/07/2025

11
Homologação e publicação no Diário Oficial do Distrito Federal do resultado
definitivo da fase de seleção, bem como divulgação das decisões recursais
proferidas no sítio da Secretaria de Estado da Mulher (se houver)

30/07/2025

12
Convocação da OSC para a entrega da documentação para habilitação,
conforme previsto neste Edital

30/07/2025

Retificar o item 10.1, a fim de prorrogar o prazo de habilitação e celebração da parceria,
conforme cronograma abaixo:

ETAPA
DESCRIÇÃO DA ETAPA

(Conforme Lei nº 13.019, de 2014, art. 33, e Decreto nº
37.843, de 2016, art. 21 e art. 29)

PRAZOS

1

Convocação da OSC selecionada para apresentar a
documentação de habilitação no prazo de até 5 (cinco) dias, a
contar da data do recebimento de e-mail da Administração
Pública e da publicação no sítio eletrônico da Secretaria

30/07/2025

2
Verificação do cumprimento dos requisitos de habilitação para
celebração da parceria e de que não incorre nos impedimentos
(vedações) legais

04/08/2025

3
Divulgação do resultado provisório de habilitação (se houver
decisão por inabilitação)

até 06/08/2025

4

Fase recursal quanto ao resultado provisório de habilitação,
contados a partir da divulgação do resultado provisório de
habilitação (se houver decisão por inabilitação) no prazo de
até 5 (cinco) dias
* apenas a Organização da Sociedade Civil que está
participando dessa fase, poderá interpor recurso no prazo
estabelecido

07/08 a 13/08/2025 até às
23h59

5 Análise do recurso apresentado 15/08/2025

6
Divulgação do julgamento dos recursos e do resultado
definitivo de habilitação

19/08/2025

7 Homologação do resultado final da seleção 19/08/2025

8

Convocação da OSC selecionada para apresentar o Plano de
Trabalho no prazo de até 5 (cinco) dias, observadas as
orientações fornecidas pela Administração Pública quanto à
estrutura e ao conteúdo do documento

19/08/2025

9
Análise e aprovação do Plano de Trabalho, com possibilidade
de realização de ajustes

a partir do dia que for
entregue o Plano de
Trabalho

10
Interposição de recursos contra decisão que reprova de plano
de trabalho (prazo de 05 (cinco) dias a contar do resultado)

a partir do dia que for
reprovado o plano de
trabalho, a OSC terá cinco
dias corridos

12 Análise dos recursos pela Comissão de Seleção
um dia a partir da
interposição do recurso

13 Divulgação das decisões recursais proferidas (se houver)
dois dias a partir da
interposição do recurso

14 Emissão de parecer técnico
até cinco dias a partir da
entrega da última versão do
Plano de Trabalho

15
Designação do gestor da parceria e da comissão de
monitoramento e avaliação

até dois dias a partir da
entrega da última versão do
Plano de Trabalho

 
Indicação de dotação orçamentária e emissão da Nota de
Empenho

até dois dias a partir da
emissão do parecer técnico

16 Encaminhamento para emissão de parecer jurídico
até três dias a partir da
emissão do parecer técnico

GISELLE FERREIRA

PÁGINA 83 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 138, SEXTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


